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Захвалан сам вам на поверењу, 
подршци и решености да заједно 
с нама наставите да градите још 
лепшу будућност у општини коју 
волимо и којом се поносимо. 

Савски венац је у последњих 
осам година доживео фантастичну 
трансформацију, а кључ свих тих 
позитивних промена сте управо 
ви јер сте препознали нашу визију, 
подржали политику напретка, по-
литику будућности, и укључили се 
у рад своје локалне заједнице. 

Хвала вам што нам својом 
подршком дајете подстицај и мо-
тивацију да радимо још енергич-
није за добробит наше општине 
јер победа на изборима није тро-
феј, већ обавеза и одговорност да 
оправдамо поверење које сте нам 
указали. Победа је тек почетак пос-
ла, а предстоје нам бројни важни 
пројекти који ће се реализовати 
у наредне четири године и који 
ће, уз све што смо до сада заједно 
постигли, Савски венац учинити 
општином са највишим стандар-
дом живљења.

Као и до сада, у фокусу нашег 
рада биће брига о вашим потре-
бама. Најмлађи и најстарији суг-
рађани могу да очекују још више 
бесплатних програма и садржаја. 
Улагаћемо у уређење школа и вр-
тића, обнову фасада, улаза и поди-

Поштовани грађани, 

зање енергетске ефикасности у 
стамбеном сектору. Бринућемо о 
животној средини, инфраструк-
тури и сваком сегменту развоја 
општине.

За мене је највећи успех када 
видим да сте задовољни, да пре-
познајете нашу посвећеност у ре-
шавању свакодневних проблема и 
својим сугестијама и иницијатива-
ма учествујете у стварању још ква-
литетнијег живота на нашој општи-
ни.

Желим да знате да су врата 
Општине за вас увек отворена. 
Дођите да разговарамо, заједно 
радимо и заједно унапређујемо 
наш Савски венац.

Милош Видовић
Председник ГО Савски венац



УРЕЂЕЊЕ САВСКЕ УЛИЦЕ

Савска улица је ове године добила комплетно нову трамвајску инфраструктуру, а у 2025. ће бити урађени 
тротоари, расвета и зеленило. 

Радови на реконструкцији улице почели су почетком августа и одвијају се у фазама. У првој фази, која је за-
вршена 2. новембра, изграђена је комплетно нова трамвајска контактна мрежа. Уграђено је 1500 метара новог 
трамвајског колосека у оба смера, проширена су трамвајска стајалишта и изграђена нова, а такође је урађена 
и камена коцка дуж трамвајске баштице. У склопу ове фазе радова, завршено је и асфалтирање 5000 квадрата 
коловоза од Савског трга до Николаја Кравцова, као и изградња нових тротоара у овом делу улице.

Радови у Савској напредују предвиђеном динамиком, а завршетком прве фазе радова отворена је следећа, 
која подразумева даљу изградњу коловоза и тротоара, гледано ка Сајму.
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од идеје до реализације

ЗАВРШЕНА РЕКОНСТРУКЦИЈА ОКРЕТНИЦЕ „ЗЕЛЕНИ ВЕНАЦ“

Радови на једном од најпрометнијих саобраћајних чворишта у граду завршени су овог лета, а позната лока-
ција добила је нов изглед.
Након реконструкције и изградње новог кружног 

тока на раскрсници Поп Лукине, Црногорске, Гаврила 
Принципа и Југ Богданове, као и рехабилитације Цр-
ногорске и дела Југ Богданове улице испод терминуса 
јавног превоза, цео потез саобраћајница од Народног 
фронта до Карађорђеве добио је нов коловоз.

У оквиру радова, које је на терминусу Зелени ве-
нац извело ЈКП „Београд-пут“, замењени су носећи и 
хабајући слој асфалта, ивичњаци и тротоари, као и до-
трајали делови инсталација. Укупно је замењено 2700 
квадрата асфалта у коловозу, као и 1000 квадрата у остатку Југ Богданове улице према Црногорској улици. 
Такође је урађено и 500 квадрата тротоара.

Обновом једне од најпрометнијих локација у Београду, уређено је познато саобраћајно чвориште, а свe 
линије које имају терминус на Зеленом венцу поново саобраћају редовном трасом.

Зелени венац је највећа окретница јавног превоза 
у граду, јер ту своје крајње одредиште има чак  

16 линија.

ФотоФото: : beograd.rsbeograd.rs
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Са комплетно новом пратећом инфраструктуром – трамвајским стајалиштима, тротоарима, расве-
том и бујним зеленилом које ће је красити, Савска улица ће након реконструкције бити једна од најлепших 

улица на Савском венцу.

ПРЕ ПОСЛЕ

„ТИРШОВА 2“ БИЋЕ НАЈМОДЕРНИЈА ДЕЧЈА КЛИНИКА

Изградња нове дечје клинике у Београду, познате као Тиршова 2, представља један од најважнијих и најам-
бициознијих здравствених пројеката. Смештена недалеко од постојећег Клиничког центра Србије, Универ-

зитетска дечја клиника „Тиршова 2“ ће бити кључна за унапређење здравствене помоћи за најмлађе и најмо-
дернија установа те врсте на Балкану.

Радове на изградњи клинике, који се изводе у три смене, почетком августа обишао је и председник Репу-
блике Србије Александар Вучић и том приликом истакао да ће они бити завршени пре почетка ЕКСПА, до мар-
та-априла 2027. године, као и да ће зграда изгледати велелепно.

Нова дечја клиника ће пружити савремене услове за лечење и негу деце, што је од суштинске важности за 
очување здравља најмлађих. 

Универзитетска дечја клиника „Тиршова 2“ садржаће софистициране дијагностичке процедуре, минимално 
инвазивне технологије за дијагностику и лечење, сигурније и прецизније хируршке технологије, роботску хирур-
гију, ефикасније праћење пацијената и нове видове дијагностике и терапије. Предвиђена је и изградња гараже 
са 530 паркинг местa, као и интерне саобраћајнице од планираног кружног тока код Градског завода за хитну 
медицинску помоћ до Делиградске улице, која ће се користити искључиво у функцији клинике „Тиршова 2“.

Вредност грађевинских радова је 118 милиона евра, а рок за завршетак мај 2027. године.

ФотоФото: : srbija.gov.rssrbija.gov.rs
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Скупштина ГО Савски венац

Нови сазив Скупштине Градске општине Савски 
венац конституисан је 10. јула, а у одборничким 

клупама нашло се 18 одборника са изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – САВСКИ ВЕНАЦ СУТРА (Ивица 
Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Ми-
лан Кркобабић – Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије – Солидар-
ност и правда – ПУПС – Солидарност и правда; др 
Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; 
Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 
„Заветници” – Заветници; Милош Вучевић – Српска 
напредна странка – СНС), 2 одборника са листе ГРУ-
ПА ГРАЂАНА – ЗА ЗЕЛЕНИ САВСКИ ВЕНАЦ – КАД АКО 
НЕ САД – ДР ДЕЈАН ЖУЈОВИЋ, 16 одборника са листе 
БИРАМО САВСКИ ВЕНАЦ – проф. др Снежана Ракић 
(Зелено-леви фронт, Не давимо Београд, Народни 
покрет Србије, Демократска странка, Еколошки уста-
нак – Ћута, Покрет слободних грађана, Ново лице Србије) и један одборник са листе ДОСТА ПОЛИТИКЕ – САВСКИ 
ВЕНАЦ ЈЕ НАШ. 

До избора председника Скупштине конститу-
тивном седницом председавала је одборница Нада 
Мацура (СНС), а у раду су јој помагали одборници 
Вук Петијевић (СНС) и Александар Петровић (ПСГ). 

Након потврђивања мандата одборника, што 
је била прва тачка дневног реда, на седници је за 
председника Скупштине већином гласова изабран 
Страхиња Кукић, одборник са листе „Александар 
Вучић – Савски венац сутра”, који је и у претходном 
сазиву обављао ту функцију.

Кукић је у свом обраћању захвалио одборници-
ма на указаном поверењу да и у наредне четири 
године председава Скупштином градске општине. 

– Трудићу се да посвећеношћу и преданим ра-
дом оправдам ваше поверење и поверење наших 
суграђана. Желим да ова скупштина буде место кон-
структивне дискусије, тимског рада и доношења 
најбољих одлука за добробит свих становника Сав-
ског венца – поручио је том приликом председник 
Скупштине.

У наставку конститутивне седнице за заменика 
председника Скупштине поново је изабран Филип 
Матковић (СПС). Такође, одборници су за секретара 
Скупштине изгласали Тању Савић, као и њеног заме-
ника.

На истој седници Скупштина је донела и Решење 
о избору Комисије за административна, кадровска и 
мандатна питања Градске општине Савски венац.

НОВИ САЗИВ СКУПШТИНЕ  
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ САВСКИ ВЕНАЦ
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 Страхиња Кукић
председник Скупштине градске општине

              Одборници у Скупштини   Градске општине Савски венац

Одборничка група „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – САВСКИ ВЕНАЦ СУТРА“  

Одборничка група „НАРОДНИ ПОКРЕТ СРБИЈЕ“ Одборничка група „ЕКОЛОШКИ УСТАНАК – НОВО ЛИЦЕ     СРБИЈЕ“

Одборничка група  „ЗЕЛЕНО-ЛЕВИ ФРОНТ – ПОКРЕТ СЛОБОДНИХ ГРАЂАНА“

 Љубомир Зрнић Ненад Петровић Снежана Ракић Миодраг Живић Игор Јовановић Славица Харди Душан Динчић Немања Милена 
        Перишић Петовар Благојевић Лукачев

Ненад Милитаревић Сања Соларевић Мирјана Ивановић Боривој Ивановић Александар Марија Рожман Милица Балтић  Бојан Вујошевић
     Петровић

 Мирослава Милан Аврамовић Гордана Томашевић Стефан Милојковић Ненад Рајковић Жаклина Дрецун Филип Матковић Мирјана Шашић Сара Сићовић Невена
 Дамјановић          Радовановић

 Јанко Типсаревић Нада Мацура Владо Батножић Сања Џајић Никола Лазетић Ана Маринковић Вук Петијевић Тања Маринковић Страхиња Кукић Мира Гајић 
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Филип Матковић
заменик председника Скупштине градске општине

Тања Савић
секретар Скупштине градске општине

              Одборници у Скупштини   Градске општине Савски венац

Одборничка група  
„СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА СРБИЈЕ – САВСКИ ВЕНАЦ“ Одборничка група „ЗА ЗЕЛЕНИ САВСКИ ВЕНАЦ“

Одборничка група „ЕКОЛОШКИ УСТАНАК – НОВО ЛИЦЕ     СРБИЈЕ“ Одборничка група „ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА“

„ДОСТА ПОЛИТИКЕ – САВСКИ ВЕНАЦ ЈЕ НАШ“

 Љубомир Зрнић Ненад Петровић Снежана Ракић Миодраг Живић Игор Јовановић Славица Харди Душан Динчић Немања Милена 
        Перишић Петовар Благојевић Лукачев

Ненад Милитаревић Сања Соларевић Мирјана Ивановић Боривој Ивановић Александар Марија Рожман Милица Балтић  Бојан Вујошевић
     Петровић

 Мирослава Милан Аврамовић Гордана Томашевић Стефан Милојковић Ненад Рајковић Жаклина Дрецун Филип Матковић Мирјана Шашић Сара Сићовић Невена
 Дамјановић          Радовановић

 Јанко Типсаревић Нада Мацура Владо Батножић Сања Џајић Никола Лазетић Ана Маринковић Вук Петијевић Тања Маринковић Страхиња Кукић Мира Гајић 
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На другој седници Скупштине ГО Савски венац, одр-
жаној 12. јула, одборници су изабрали извршне 

органе градске општине. За председника општине 
већином гласова поново је изабран Милош Видовић, 
одборник са листе „Александар Вучић – Савски венац 
сутра”. За његовог заменика, са исте листе изабран 
је Урош Трипковић, који је и у претходном мандату 
обављао ту функцију.

Током излагања експозеа председник општине 
подсетио је на резултате који су остварени у претход-
ном периоду и захвалио је грађанима Савског вен-
ца, као и Српској напредној странци и коалиционим 
партнерима на указаном поверењу. 

Он је поручио да ће током нaредне четири годи-
не фокус бити на реализацији инфраструктурних 
пројекaта, а да ће брига о грађанима и њиховим по-
требама остати приоритет општинског руководства.

– Предстоје нам важни капитални пројекти, који 
ће, уз све што је до сада урађено, Савски венац учи-

нити општином са највишим квалитетом живота. То су 
пре свега изградња новог моста на Сави и тунела код 
Економског факултета, али и реконструкција старог 
железничког моста, који ће бити пешачки мост. Ту су 
и обнова Светониколског парка, реконструкција Сав-
ске улице и других улица на нашој општини, заврше-
так обнове комплекса Ложионице, која се претвара у 
центар креативних индустрија, као и реконструкција 
зграде старе Поште на Савском тргу, у којој ће бити 
смештени дечји музеј и позориште. Неизоставно је 
поменути и улагање у здравствену инфраструктуру – 
изградњу „Тиршове 2” и реконструкцију зграде „Хитне 
помоћи”, али и у објекте културе – Музеј града у Ре-
савској, који ће бити највећи српски музеј и у Халу 1 
Београдског сајма, која ће у будућности бити дом за 
оперу – навео је Видовић.

Председник је додао да ће упоредо са улагањима 
у капиталне пројекте велика пажња бити посвећена 
комуналном уређењу општине, заштити животне сре-
дине, наставку улагања у школе и обданишта, парко-
ве и игралишта, али и подршци грађанима да уреде 
зграде и фасаде и побољшају енергетску ефикасност 
у својим домовима.

– Бринућемо о потребама најмлађих и најстаријих 
суграђана, којима ћемо, као и до сада, омогућити 
бројне бесплатне програме и садржаје – додао је 
Видовић и нагласио да ће врата његовог кабинета и 
убудуће бити отворена за све грађане, те да ће наста-
вити праксу обиласка месних заједница с циљем да 
чује проблеме, сугестије и предлоге суграђана за још 
бољи квалитет живота на општини.

На предлог председника општине, на другој сед-
ници Скупштине изабрани су и чланови Већа ГО Сав-
ски венац: Дејан Герић, Стефан Кнежевић, Љубомир 
Ловре, Урош Мијатовић, Марија Миразчиев, Славица 
Трнинић и Дуња Хаџић.

Н А  Д Р У ГО Ј  С Е Д Н И Ц И  И З А Б РА Н О  Ј Е  Р У К О В ОД С Т В О  О П Ш Т И Н Е
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Милош Видовић 
председник градске општине

Урош Трипковић 
заменик председника градске општине

Чланови Већа Градске општине Савски венац

ПРИЈЕМ ГРАЂАНА

Пријем код председника општине Милоша Видовића одржава се сваког четвртка  
од 9.00 до 13.00 часова у згради Општине, у Улици кнеза Милоша 69. 

Пријем можете заказати позивом на бројеве телефона 011/2061-800 и 011/2061-769,  
као и путем имејл-адресе: pitanja@savskivenac.rs и info@savskivenac.rs.

Дејан Герић

Урош Мијатовић

Стефан Кнежевић

Марија Миразчиев

Дуња Хаџић

Славица Трнинић

Љубомир Ловре

општинско руководство
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Т Р Е Ћ А  С Е Д Н И Ц А  С К У П Ш Т И Н Е

На трећој седници Скупштине ГО Савски венац, одржаној 9. октобра, пред одборницима се нашло 19 тачака 
дневног реда. 

На почетку седнице Скупштина је донела Одлуку о престанку мандата одборника са изборне листе АЛЕК-
САНДАР ВУЧИЋ – САВСКИ ВЕНАЦ СУТРА, те је потврдила мандат одборнице са исте изборне листе.

Одборници су донели Решење о разрешењу заменика секретара Скупштине Градске општине Савски венац 
и Решење о постављењу заменика секретара Скупштине Градске општине Савски венац, након чега им је из-
ложен Извештај о извршењу Одлуке о привременом финансирању Градске општине Савски венац за период 
јануар–јун 2024. године.

Скупштина је донела Одлуку о начину финансирања послова у области предшколског и основношколс-
ког васпитања и образовања из средстава буџета Градске општине Савски венац, a затим је изабрала четири 
скупштинске комисије: Комисију за прописе, представке и предлоге, Комисију за комуналне делатности, ур-
банизам, заштиту животне средине и енергетску ефикасност, Комисију за инвестиције, буџет и финансије и 
Комисију за друштвене делатности, инвалидску и борачку заштиту.

Одборници су разрешили председника и чланове Управног одбора Установе културе Дечји културни цен-
тар „Мајдан”, чланове Управног одбора Туристичке организације Градске општине Савски венац и председ-
ника и чланове Надзорног одбора Туристичке организације, те су донели решења о именовању на наведене 
дужности.

На истој седници Скупштина је донела Решење о образовању Општинског штаба за ванредне ситуације на 
територији Градске општине Савски венац, као и Решење о именовању Општинског савета родитеља Градске 
општине Савски венац за школску 2024/2025. годину.
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Новим уговором о суфинансирању програма енергетске санације домаћинстава, који су потписали минис-
тарка рударства и енергетике Дубравка Ђедовић Хандановић и председник општине Милош Видовић, 

предвиђено је још 11 милиона динара за енергетско унапређење породичних кућа и станова на Савском 
венцу.

Општина трећу годину заредом учествује у програму „Чиста енергија и енергетска ефикасност” с циљем 
да помогне грађанима у спровођењу мера енергетске санације ради унапређења енергетске ефикасности у 
стамбеном сектору.

Према речима председника Видовића, у претходне две године око 100 домаћинстава на Савском венцу 
узело је учешћа у програму и искористило субвенције државе и Општине за замену старе столарије. 

– Ове године предвиђена су још већа средства – навео је Видовић и позвао власнике породичних кућа и 
станова да поднесу пријаве на Јавни конкурс који је расписала Општина.

Учешћем у програму остварују се директна корист и уштеда за грађане јер енергетско унапређење кућа 
и станова, осим што повећава комфор живљења, смањује потрошњу топлотне енергије и може значајно да 
смањи рачуне за струју.

С У Б В Е Н Ц И Ј Е  Г РАЂ А Н И М А  
З А  Е Н Е Р Г Е ТС К У  С А Н А Ц И Ј У  К У Ћ А  И  С ТА Н О В А

у сарадњи са

Јавни конкурс за суфинансирање мера енергетске санације породичних кућа и станова отворен 
је до 28. фебруара 2025. године, односно до утрошка опредељених средстава. Информације о кон-
курсу и потребној документацији доступни су на званичном интернет-сајту Општине www.
savskivenac.rs (одељак Jaвност рада/Јавни позиви, конкурси и огласи), где грађани могу да се ин-
формишу и о резултатима конкурса. Додатне информације могу се добити и путем телефона 
011/2061-752 радним данима од 7.30 до 15.30 часова.
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Изградња најсавременијег образовног кампуса у залеђу Савског трга почела је крајем маја, а први ђаци ће 
у нову школу кренути већ следећег септембра. Тамо ће их дочекати пространо двориште са спортским те-

ренима, савремено опремљени кабинети, као и мини-ботаничка башта. На простору од готово 5.000 m2, школа 
ће моћи да прими 400 ђака.

Поред основне школе гради се и државни вртић на око 800 m2, у којем ће се, осим опремљених соба за уго-
дан боравак деце, налазити и мултифункционална сала за дружење и представе. Саставни део биће и простра-
но двориште на око 1.400 m2 замишљено као велико дечје игралиште са пуно зеленила и реквизита за развој 
дечје моторике.

Камен-темељац за изградњу државне основне школе и вртића у оквиру најсавременијег образовног кампу-
са у Београду на води положили су председница Народне скупштине Републике Србије Ана Брнабић, министри 

у Влади Синиша Мали, Ирена Вујовић, Слави-
ца Ђукић Дејановић и председник општине 
Савски венац Милош Видовић и оставили су 
поруке у временској капсули за будућа поко-
лења.

На церемонији је поручено да су најва-
жнији брига о људима, као и повећање жи-
вотног стандарда грађана, а да је улагање у 
образовање најбољи могући начин да се уло-
жи у будућност једне земље.

Изградњом модерне школе и вртића биће 
омогућени врхунски услови за квалитетан 
боравак и образовање деце. Оба објекта на-
лазе се у непосредној близини старе Поште, 
која ће у будућности имати интерактиван 
дечји музеј и позориште, чиме ће се употпу-
нити садржај за најмлађе суграђане.

ДРЖАВНА ОСНОВНА ШКОЛА У БЕОГРАДУ НА ВОДИ ПРИМА ПРВЕ ЂАКЕ  
ВЕЋ СЛЕДЕЋЕГ СЕПТЕМБРА

у фокусу П
ро

м
о/

BW
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м
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ИЗГРАДЊА НАЈСАВРЕМЕНИЈЕГ ОБРАЗОВНОГ КАМПУСАИЗГРАДЊА НАЈСАВРЕМЕНИЈЕГ ОБРАЗОВНОГ КАМПУСА
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Свечаном дочеку првака и приредбама у ос-
новним школама, заједно са родитељима и 

наставницима, присуствовали су представници 
руководства Општине, који су ученицима уру-
чили поклоне и пожелели срећан полазак у 
школу.

Председник општине Милош Видовић је том 
приликом поручио да је брига о деци приори-
тет Општине, а да су поклони добродошлице за 
ђаке прваке традиција на Савском венцу.

– Као и претходних година, за све прваке 
обезбедили смо неопходан школски прибор 
како бисмо олакшали родитељима, а ђацима 

симболично пожелели добродошлицу у школске клупе. 
Као општина наставићемо да улажемо у уређење дечјих 
игралишта, али и у текуће одржавање основних школа 
са циљем да ученицима и наставницима омогућимо што 
квалитетније услове за учење и рад. Трудићемо се, као и 
до сада, да свим основцима са наше општине омогућимо 
што више бесплатних едукативних и спортских програма 
– истакао је Видовић.

Приликом посете основним школама представници 
Општине разговарали су са директорима школа и пору-
чили да ће улагање у образовање остати приоритет и у 
будућности.

за наше грађане

Градска општина Савски венац обезбедила је и ове године торбе са комплетним школским 
прибором за 350 ђака првака у девет основних школа на територији општине.

ПОКЛОНИ ДОБРОДОШЛИЦЕ ЗА ЂАКЕ ПРВАКЕ 
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НАГРАЂЕНИ НАЈБОЉИ ОСНОВЦИ

Носиоци Вукове дипломе, спортисти и ђаци генерације са територије Савског венца и ове године награђени су 
за постигнут изванредан успех током осмогодишњег школовања.

Свечани пријем за 81 најбољeг ученика приређен је у Свечаној сали Општине, а ђацима су том приликом 
уручене награде и признања. Десет ученика генерације награђено је електричним тротинетима и вредносним 
ваучерима у износу од 16 хиљада динара за куповину спортске опреме, док су 70 вуковацa и један ђак-спор-
тиста генерације награђени вредносним ваучерима од по 10 хиљада динара за куповину спортске опреме.

Представници руководства Општине честитали су ђацима на постигнутом успеху и поздравили су присутне 
родитеље и наставнике. Са пријема је поручено да ће Општина наставити да награђује најбоље ученике како 
би их подстакла да и током даљег школовања наставе да постижу одличан успех и запажене резултате.
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Непосредна комуникација кључна у стварању локалне заједнице по мери грађана  
ПРЕДСЕДНИК ВИДОВИЋ ОБИШАО МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ

Председник општине Савски венац Милош Видовић обишао је у претходном периоду све месне заједнице 
на територији општине,  како би у директној комуникацији са грађанима сазнао који су проблеми са којима 

се сусрећу и шта је то што надлежни могу да ураде да би се унапредио квалитет живота. 
На састанцима у месним заједницима највише се разговорало о комуналним, стамбеним и имовинско-прав-

ним питањима, а грађани су били у прилици да изнесу своје сугестије и предлоге и на тај начин узму учешће у 
креирању активности које ће се спроводити на територији општине.

Председник општине је у разговору са грађанима нагласио да су потребе становника Савског венца на пр-
вом месту, а руководство општине увек ту да чује проблеме и у сарадњи са надлежним градским предузећима 
ради на њиховом решавању. Он је захвалио суграђанима на конструктивним предлозима који ће бити уваже-
ни и поручио да ће наставити праксу обиласка месних заједница и убудуће, с циљем да чује шта је то што још 
може да се уради за квалитетнији живот на општини.

У отвореном разговору, грађани су имали прилику да руководству општине укажу на проблеме, али и 
да добију одговоре на разна питања.



Децембар 2024.16

www.savskivenac.rs

ТОПЧИДЕРСКИМ ДРУМОМ КА МОСТАРУ

На крају улице, која се данас зове по кнезу Милошу, стизало се до дрвеног моста којим се прелазило на Сењак.
 
Како би изгледало путовање наших предака који би се почетком 20. века упутили ка Сењаку из данашњег цен-

тра града? Ако пробамо да се уживимо у тај амбијент, лако ћемо схватити да је то била потпуно другачија варош од 
метрополе коју данас познајемо. 

Свакако не бисте ишли аутомобилом, ма како да сте били богати. Разлог је једноставан, први ауто ушао је у Бе-
оград тек 1903. године. На располагању би вам биле кочије или, уколико сте били вични јахању, добар коњ, који би 
могао да помогне. Али, кочије и коњи били су привилегија добростојећег слоја у граду, а он није био бројан.  

Чешће су се на друмовима сретали сељаци са запрегама или таљигаши, људи у чија неугледна кола би били 
упрегнути ислужени коњи, несрећне „раге”. Они су били „градски превозници” за различит товар који је требало 
пребацити из једног у други део града. 

Од краја 19. века прошао је овуда и први трамвај, који је водио према Конаку кнеза Милоша у Топчидеру. Међу 
популарним видовима транспорта, он се издвајао као поуздан, али не претерано редован. 

Дакле, претпоставка је да бисте најчешће према Сењаку кренули пешке. Није то нека дистанца. Данашњи Бео-
грађани рекли би: „пар станица аутобусом, сиђемо код Сајма и – ето нас”. Међутим, није то било баш тако лако.

Град као Савски венац
Прво да створимо увид у тадашњи Београд. Ондашња држава почела је редовно да спроводи пописе ста-

новништва, па није тешко створити увид у бројност оних који су били настањени у граду. Прецизно, 1900. године 
Београд је имао тек мало више од 69.000 становника. Ако знамо да само наша општина Савски венац данас има 
више од 36.000 стално настањених житеља, лако је разумети колико је то била другачија варош у односу на ову 
данашњу.  

Још интересантније – уколико узмемо у обзир да је ово општина у којој је запослено највише људи, није тешко 
схватити да је у радно време данашња Градска општина Савски венац равна бројности целог Београда с почетка 
20. века. 

Улица кнеза Милоша, која је данас међу највећим саобраћајним артеријама града, била је прва плански урађе-
на улица, коју је осмислио Франц Јанке. Кнез Милош, односно његови људи позвали су важне стране стручњаке 
у Србију да би граду дали ново, европско лице. Урбаниста Јанке био је један од оних који су у томе учествовали, 
а осмислио је Улицу кнеза Милоша да буде оваква каква је и данас. Са прецизном ширином од 38 метара, како је 
умешни стручњак зацртао. С тим што се тада ова улица звала Топчидерски друм. 

У њој су у прво време биле смештене важне државне зграде попут Војне академије, која је срушена у Другом 
светском рату или прве скупштине, која се налазила на укрсници данашњих улица Краљице Наталије и Милошеве, 
на месту где је некада био биоскоп „Одеон”. 

времеплов



Децембар 2024. 17

Информатор о раду и животу Градске општине Савски венац

Једна прича из тог времена говори много о тадашњим људима, њиховом менталитету, али и обичајима у граду, 
јер је баш неког од тих дана, почетком 20. века краљица Драга Обреновић кренула на излет ка Топчидеру, дабоме, 
овим путем. На крају улице, тамо ближе данашњем „Мостару”, налазила се кафана злослутног, сиротињског назива 
„Код поцепаних гаћа”. Шокирану краљицу толико је узбудио неумесан назив ове кафане да је одмах наредила да 
се кочије окрену, вратила се у двор и завапила да кафана што пре промени име. Од тада је бирцуз добио име „Код 
кључа”. Налазио се на месту где се сада пропињу солитери „Скајлајн Београд”.

Бујица Мокролушке реке
На крају Милошеве није се елегантно спуштало ка „Мостару”, већ се силазило ка ушћу Мокролушке реке 

(или потока, како би га већ ко звао) у Саву. Та река и данас постоји и каптирана је испод ауто-пута, па и сада тече 
својим миленијумским током, али далеко од наших погледа. 

Некада је она раздвајала овај део града од Сењака, а преко реке је стајао омањи, дрвени мост. Када би на-
дошле пролећне поплаве, после топљења снега, Мокролушка река би набујала.  

Није то тешко замислити јер посматрач лако створи увид у то да је са једне стране речне обале данашњи 
Клинички центар, а са друге стране су Топчидер, као и „Звездин” и „Партизанов” стадион. То су значајна узви-
шења, па се током топљења снега силна воду-
рина сливала у реку.  

Међу старим хроничарима има доста оних 
који кажу како је „Мостар” добио име по томе 
што је бујична Мокролушка река често одно-
сила поменути, дрвени мост, па су после сваке 
сезонске, пролећне поплаве становници овог 
дела града морали наново да га подижу или 
макар поправљају. Тај посао им се, кажу, до те 
мере смучио да су целу ту градску област проз-
вали „Мостар”. После је ту изникла и истоимена 
кафана, па лагано улазимо у стару дилему да ли 
је старија кокошка или јаје, али „Мостар” је ос-
тао – „Мостар”. 

Тек када би наш „путник” стигао довде, па 
уколико би мост био „милосрдан” да га пропус-
ти, стигао би на Сењак. 

 
Војно име
Није то био важан део града. Пре би се могао назвати увертиром пута ка Топчидеру или, касније, Кошутња-

ку. Малобројно становништво имало је ту своје винограде, односно имали су их добростојећи Београђани. 
Летњиковац је био ретка привилегија највишег слоја, а у градском жаргону није постојао термин „викендица”, 
већ би говорили да „иду у виноград”, што је био појам под којим су се подразумевали и кућа и све што је важно 
око ње. 

Остала су различита тумачења зашто овај део града носи баш такав назив. Једни су тврдили да је то због 
сена, јер су овде збирали сено у пластове, који би се лети начичкали по падини која се спуштала ка Сави.  

Било је и оних који су говорили да је у доба летњих врућина најлепша хладовина била баш овде, некако би 
мамила пролазнике, па да је сенка дрвећа „заслужна” што цео овај део града носи такво име. 

Међутим, вероватно је најпрецизнији био Бранислав Којић, аутор који је описивао овај део града до 1914. 
године аутобиографским белешкама. Можда је најбоље видети како је овај крај описао сведок приче коју ми 
можемо само да замислимо: 

„Око 1910. године изграђена је кафана ’Мостар’ на југозападном делу Топчидерског и Обреновачког друма. 
Кафана је била приземна, грађена од солидног материјала. Убрзо је дала ново име раскршћу... Даље, у под-
ножју брда налазио се крај који се још тада називао ’Сењак’, јер је у давнини био војни сењак.” 

Дакле, војска је била „крива” за име овог дела града јер су Београђани одувек поштовали војску, а по њихо-
вим називима и сами су надевали имена својим крајевима. (Сетимо се само „Аутокоманде”, која је између два 
рата носила овакав назив по првим моторизованим војним јединицама и гаражама, којој је заувек такво име 
остало.)  

Тако је Сењак добио име по месту где се чувало сено за коње, а коњица је била престижна војна јединица, 
вредна сваког поштовања. 

„Даље”, сећао се Којић, „у западном правцу, поред самог друма, налазила се ’Господарска механа’, чије име 
потиче од њеног првог сопственика кнеза Милоша. 

Са супротне стране Обреновачког друма биле су њиве, а његову трасу пратила је једнотрачна трамвајска 
пруга за Топчидер. Коловоз су наткриљивале горостасне тополе, на којима су се легла јата црних птица. 

Око друма, у подножју брега, било је мало скромних стамбених зграда, а око раскршћа са Сењачком улицом 
било је и неколико дућанчића. Даље по брегу пружали су се воћњаци, виногради и њиве и само покоја стам-
бена зграда.” 

Тако смо стигли од центра града до Сењака, а он се живописно купао у свом зеленилу и миру. Од тада овај 
део града носи ово име.
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дешавања на Савском венцу

БОГАТ ПРОГРАМ ЗА НАЈМЛАЂЕ У ТОПЧИДЕРСКОМ ПАРКУ

Општина Савски венац и овог лета организовала је богат културно-уметнички и забавни програм за најмлађе 
у оквиру манифестације „Дечје летње игре”, одржане на платоу испред Конака кнеза Милоша у Топчидер-

ском парку.

„ДЕЧЈЕ ЛЕТЊЕ ИГРЕ”

 „Дечје летње игре”, које сваке године посети мноштво малишана, организују се са циљем да деца своје 
слободно време проведу квалитетно и да путем забаве, игре и дружења стичу нове вештине и знања 

и развијају креативност. 
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Сваког викенда у августу малишани су имали прилику да уживају у мноштву најразличитијих активности – 
позоришним представама, музичко-забавном програму, спортским, плесним и ликовним радионицама, кроз 
које су их водили аниматори и уметници.

Улаз и сви садржаји били су бесплатни, а у склопу програма обезбеђени су и забавни реквизити за децу. 

 
ДЕЧЈА НЕДЕЉА НА САВСКОМ ВЕНЦУ

Поводом Дечје недеље – највеће манифестације за заштиту и промоцију права детета у Србији, која је обеле-
жена од 7. до 13. октобра под слоганом „Ја сам дете имам план: толеранција и љубав за сваки дан!”, у свечаној 

сали Градске општине Савски венац одржан је Фестивал дечјег стваралаштва у организацији Пријатеља деце 
Београда и Пријатеља деце Србије, а под покровитељством Министарства за бригу о породици и демографију.

Више од стотину деце основношколског узраста учествовало је песмом, игром, рецитацијом или изведбом на зна-
ковном језику, а публику су чинили њихови вршњаци, родитељи и учитељи. Приређени су и изложба дечјих радова, 

ликовни конкурс на 
тему међугенера-
цијске солидарности 
и толеранције, као 
и културно-умет-
нички, креативни и 
забавни програм у 
ком су и сама деца 
учествовала као из-
вођачи.

Подршку фес-
тивалу пружила је 
Општина Савски 
венац, локална ор-
ганизација Прија-
тељи деце Савског 
венца и Школа за 
ученике оштећеног 
вида „Вељко Рама-
дановић”, а манифе-
стацију је отворио 
председник ГО Сав-
ски венац Милош 
Видовић.

Фестивал дечјег стваралаштва промовисао је стваралаштво, културу и креативност, квалитетно 
слободно време, изражавање способности, знања и вештина сваког детета, без обзира на узраст, а 

уважавајући различите могућности. 
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Пригодним култур-
но-уметничким про-

грамом у Кући краља 
Петра Првог на Сења-
ку обележен је Међу-
народни дан старијих 
особа у присуству чла-
нова општинског већа, 
представника Савеза 
пензионера Србије и 
Покрета трећег доба 
Србије.

Обраћајући се при-
сутнима, чланица Већа 
ГО Савски венац Ма-
рија Миразчиев чести-
тала је Међународни 
дан старих и поручила 
да ће брига о потреба-
ма најстаријих суграђа-
на остати један од при-
оритета руководства 
Општине.

– Претходних година настојали смо да 
бројним погодностима олакшамо живот 
нашим старијим суграђанима, али и да 
их подстакнемо да се у складу са својим 
жељама и могућностима укључе у актив-
ности које су важне за квалитетнији и ак-
тивнији живот у трећем добу. Због тога 
смо отворили и Услужни сениор-сервис у 
општини, где се сениори могу информиса-
ти о бесплатним садржајима које Општина 
организује, а све у циљу подстицања кул-
турно-забавних, спортско-рекреативних, 
образовних и других активности припад-
ника трећег доба – рекла је Миразчиев и 

поручила да ће бесплат-
ни излети, дружења, 
едукативни, рекреатив-
ни и остали програми 
за сениоре бити реали-
зовани и у наредном пе-
риоду.

www.savskivenac.rs

ПРИГОДНИМ ПРОГРАМОМ ОБЕЛЕЖЕН МЕЂУНАРОДНИ ДАН СТАРИЈИХ ОСОБА

Међународни дан 
старијих особа 

обележава се сваке 
године 1. октобра 

са циљем да се 
нагласи важност 
прилагођавања 

животног окружења 
потребама и 

способностима 
становника трећег 

доба.
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КУЛТУРА НАДОХВАТ РУКЕ

Градска општина Савски венац приредила је у Кући краља Петра I манифестацију „Дани Исидоре Секулић“ у 
част велике књижевнице и прве жене академика, на којој je свечано урученa и књижевна награда „Исидора 

Секулић” за 2023. годину. 
Новчану награду овогодишњем добитнику Александру Јеркову, за књигу „Истина (српске) књижевности“, 

уручио је председник Скупштине Страхиња Кукић, а Повељу и Плакету члан општинског већа Дејан Герић 
заједно са председником жирија Петром В. Арбутином.

Жири књижевне награде „Исидора Секулић” у саставу: Лаура Барна, Добривоје Станојевић и Петар В. Арбу-
тина, саопштио је да је на конкурс ове године пристигло 46 књига. Одлуком чланова жирија, награда која носи 
име наше велике књижевнице припала је професору Јеркову.

Књижевна награда „Исидора Секу-
лић” установљена је Одлуком Скупшти-
не општине Савски венац 1967. године 
и додељује се сваке године појединцима 
за успешно књижевно дело остварено у 
књижевним жанровима којима се бавила 
Исидора Секулић, а које је написано на 
српском језику и објављено је у Србији 
током претходне године.

„ДАНИ ИСИДОРЕ СЕКУЛИЋ“ У КУЋИ КРАЉА ПЕТРА ПРВОГ

КЊИЖЕВНА НАГРАДА СВЕЧАНО УРУЧЕНА АЛЕКСАНДРУ ЈЕРКОВУ

Општина Савски венац негује традицију сећања на Исидору Секулић јер као што њена дела трају и трајаће 
вековима, тако и књижевна награда, поводом које се традиционално организује ова манифестација, 

постоји већ 50 година и представља значајан допринос култури и српском књижевном стваралаштву.

Манифестација је трајала два дана, 
a програм је уприличен наступом Му-
зичке школе „Даворин Јенко”, чији су 
представници све присутне забавили 
извођењем музичких нумера на клави-
ру. Такође, током свечаности посетио-
цима су представљени цитати најзна-
чајнијих Исидориних дела.



ПРОГРАМ У КУЋИ КРАЉА ПЕТРА

ИЗЛОЖБА „ART IS A START“ 

Школа за дизајн организовала је хуманитарну изложбу под нази-
вом „Art is a Start”. Ова изложба, осим што је представила и истакла 
уметнички израз ученика, промовисала је и ангажованост у заједни-
ци и подстакла солидарност прикупљањем средстава за подршку 
угроженим члановима друштва. На изложби су представљени ра-
дови садашњих и бивших ученика ове школе са информацијама о 
развоју и достигнућима која су постигли током образовања.

ИЗЛОЖБА „АРТ ЦЕНТРАЛА“

Групна изложба полазника уметничке школе „Арт 
централа” оправдала је поверење свих љубитеља 
ликовне уметности представивши се ликовним ра-
довима скоро свих заступљених техника, а овог пута 
одлучили су да реализују изложбу професора овог 
едукативног центра. Фантастична изложба одлико-
вала се веома квалитетним радовима и великом по-
сећеношћу.

„ПЕРО АРТ ЦЕНТАР” ГРУПНА ИЗЛОЖБА 
ШКОЛА 

Школа за уметнички рад и едукацију „Перо Арт Центар” орга-
низовала је заједничку изложбу својих полазника. На изложби је 
представљено више од 70 дела полазника школе, који су своју кре-
ативност и машту исказали у различитим областима уметности. 
Приказана су дела са курсева за одрасле – сликање и цртање, ико-
нопис, модни дизајн, костимографија и сликање на свили.

Одабрани радови настали су као резултат великог труда, рада 
и љубави ученика, као и безрезервне подршке професора „Перо 
Арт Центра”. Ученици су имали квалитетно осмишљено време и 
на динамичним и занимљивим курсевима напредовали и раз-
вијали своје стваралаштво остварујући значајан ликовни напре-
дак и индивидуалан креативни израз.

ДАНИ ЦИНЦАРСКЕ КУЛТУРЕ

Српско-цинцарско удружење „Луњина” организовало је дане 
цинцарске културе обележавајући Национални дан Цинцара. У 
оквиру овог културног догађаја представљен је зборник „Цин-
цари: културна размена, идентитет, наслеђе”, под уредништвом 
академика Тибора Варадија и др Младене Прелић. Осим тога, уг-
ледни говорници су поделили своје перспективе: Даница Леко 
одржала је предавање на тему „Допринос породице Леко инте-
лектуалном, социјалном и економском развоју Србије”, док је 
проф. Чедомир Чупић говорио о „Значају и улози Цинцара у фор-
мирању грађанског друштва и утемељењу грађанских вредно-
сти”. У оквиру музичког дела програма наступила је певачка гру-
па Луњина, која је извела песме на цинцарском и српском језику. 

Бројни културно-уметнички догађаји организовани су ове јесени у пријатном амбијенту Куће 
краља Петра на Сењаку. Дани цинцарске културе, књижевна трибина, изложбе „Art is a Start”,  

„Арт централа” и „Перо арт”, изложба школа, само су неки од догађаја.
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 П Р О Г РА М И  З А  С Е Н И О Р Е

Програми су намењени суграђанима са пребивалиштем на територији општине.  
Пријављивање се врши на шалтеру Услужног сениор-сервиса у згради ГО Савски венац или на број 

телефона 011/2061-913, где се може добити више информација о терминима реализације програма.

ЈЕДНОДНЕВНИ И ДВОДНЕВНИ ИЗЛЕТИ 

Излети се реализују на територији Републике Ср-
бије. Програм подразумева обилазак туристички ат-
рактивних локација и културно-историјских знамени-
тости наше земље, а намењен је пензионерима.

ОБУКА ЗА КОРИШЋЕЊЕ РАЧУНАРА И 
МОБИЛНИХ ТЕЛЕФОНА

Програм је намењен пензионерима, којима се на тај 
начин пружа могућност да похађањем обуке овладају 
основним дигиталним вештинама. Програм се реа-
лизује у просторијама Градске општине Савски венац 
(Кнеза Милоша 47). 

КУРС ЕНГЛЕСКОГ ЈЕЗИКА
Програм је намењен пензионерима, који ће то-

ком трајања курса бити у прилици да савладају 
основе енглеског језика. Програм се реализује у 
просторијама Градске општине Савски венац (Кнеза 
Милоша 47).

ШКОЛА ПЛЕСА ЗА ГРАЂАНЕ 
Програм се реализује у сарадњи са Соколским 

друштвом „Београд Матица” у Градском центру за фи-
зичку културу – Стари ДИФ (Делиградска 27). 

ЈОГА ЗА ГРАЂАНЕ 
Програм се реализује у сали Дечјег културног цен-

тра „Мајдан” (Козјачка 3–5).

РЕКРЕАТИВНО ВЕЖБАЊЕ ЗА СТАРИЈЕ ОСОБЕ
Програм се реализује у сарадњи са Удружењем ин-

валида рада Савски венац у просторијама ДКЦ „Мај-
дан” (Козјачка 3–5). Термини су уторком и петком од 
10.00 до 11.00 часова.

КРЕАТИВНЕ РАДИОНИЦЕ ЗА СТАРИЈЕ
Програм обухвата сликарске и етно-радионице, а 

реализује се у сарадњи са Удружењем инвалида рада 
Савски венац у просторијама МЗ Топчидреско брдо – 
Сењак (Васе Пелагића 54). Термини су четвртком од 
10.00 до 12.00 часова.

бесплатни програми



     Програм у сарадњи са Кошаркашким клубом „Еко-
спорт” намењен је деци од 6 до 12 година. Тренин-
зи се одржавају недељом од 12.00 до 14.00 часова у 
сали ДКЦ „Мајдан” (Козјачка 3–5).      

     Програм у сарадњи са Кошаркашким клубом „Сав-
ски венац – Београд – СВБ” намењен је предшкол-
цима и млађим основцима, ученицима 1. и 2. разре-
да основне школе. Тренинзи се одржавају уторком 
и средом од 18.00 часова и суботом и недељом од 
15.00 часова у сали ОШ „Војвода Радомир Путник” 
(Бошка Петровића 6).

 
      Програм у сарадњи са Покретом за женску кошар-

ку „Марина Маљковић” намењен је девојчицама 
основношколског узраста. Тренинзи се одржавају:
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Позивамо родитеље да се информишу о бесплатним програмима које организује Општина и своју 
децу укључе у активности по њиховој жељи. Пријављивање се врши на инфо-пулту у згради  

ГО Савски венац или позивом на број 011 2061 – 861 радним данима од 7.30 до 15.30 часова.

ЕНГЛЕСКИ И НЕМАЧКИ ЗА ОСНОВЦЕ

Програм обухвата основни курс енглеског и немачког 
језика намењен ученицима основних школа од првог 
до четвртог разреда са територије ГО Савски венац. 
Часови се одржавају у Канцеларији за младе Савски 
венац (Кнеза Милоша 47). 

ШКОЛА ГЛУМЕ И ГОВОРА                                                                        
Програм је намењен основцима од 5. до 8. разреда и 
средњошколцима. Школу води глумац Данијел Корша, 
а часови се одржавају у ДКЦ „Мајдан” (Козјачка 3–5). 

„МАЛИ ВИРТУОЗИ” 
Програм обухвата ликовне радионице, радионице 
вајарства и школу мјузикла, а намењен је деци узрас-
та од 8 до 14 година. Часови се одржавају у просто-
ријама МЗ „Дедиње“ (Булевар кнеза Александра Ка-
рађорђевића 29).

ШКОЛА ШАХА
Програм је намењен деци основношколског узрас-
та, а реализује се у основним школама на територији 
општине у сарадњи са ШК „Партизан”.

ТЕАТАР „ЗМАЈ”
Програм обухвата позоришне представе за децу које 
се одржавају суботом и недељом  у Улици Светозара 
Марковића 79. Бесплатне улазнице грађани могу ре-
зервисати позивом на број на број 011/2061-913 рад-
ним данима од 8.00 до 15.00 часова. 

С А В С К И  В Е Н А Ц  З А  Д Е Ц У  И  М Л А Д Е

Е Д У К АТ И В Н И  П Р О Г РА М И

С П О Р ТС К И  П Р О Г РА М И

РЕКРЕАТИВНЕ ШКОЛЕ КОШАРКЕ 



– суботом и недељом у сали ДКЦ Мајдан (Козјачка 
3–5) и
–  уторком и четвртком у ОШ „Војвода Мишић”  

(Др Милутина Ивковића 4).

ШКОЛИЦА СПОРТА  
И КОРЕКТИВНЕ ГИМНАСТИКЕ 

Програм је намењен деци предшколског узраста. Тре-
нинзи се одржавају уторком, четвртком и недељом у 
сали ДКЦ „Мајдан” (Козјачка 3–5). 

РЕКРЕАТИВНА ШКОЛА КАРАТЕА 

Програм се реализује у сарадњи са Карате клубом „Ди-
пломатик”, а намењен је узрасту од 6 до 14 година. Тре-
нинзи се одржавају средом од 17.00 до 18.00 часова у 
сали ДКЦ „Мајдан” (Козјачка 3–5).

КОРЕКТИВНА ГИМНАСТИКА 
Програм се реа-
лизује у сарадњи 
са „Физио цен-
тром” и намењен је 
деци узраста од 6 
до 11 година. Веж-
бе се одржавају 
недељом од 9.00 
до 14.00 часова у 
сали ДКЦ „Мајдан” 
(Козјачка 3–5). 

РЕКРЕАТИВНИ БАДМИНТОН
Програм се реализује у сарадњи са Институтом за 
женски спорт и намењен је девојчицама основнош-
колског узраста. Тренинзи се одржавају понедељком 
и четвртком у ОШ „Војвода Мишић” (Др Милутина 
Ивковића).

РЕКРЕАТИВНА ШКОЛА РВАЊА 
Програм је намењен узрасту од 5 до 18 година, а реа-
лизује се у сарадњи са РК „Црвена звезда”. Tренинзи се 
одржавају понедељком, средом и петком од 20.00 до 
21.00 час у ДКЦ „Мајдан” (Козјачка 3–5).

РЕКРЕАТИВНА ШКОЛА СТРЕЉАШТВА
Програм је намењен узрасту од 14 до 18 година, а реа-
лизује се у сарадњи са Стрељачким клубом „Партизан”. 
Tренинзи се одржавају суботом од 12.00 до 16.00 часо-
ва на стадиону Партизана.

АТЛЕТИКА
Програм је намењен деци основношколског узрас-
та, а реализује се у Атлетској дворани (Булевар ос-
лобођења 54). Термини за децу од 1. до 4. разреда 
су четвртком од 18.00 и суботом од 9.00 часова, а за 
основце од 5. до 8. разреда понедељком и средом од 
17.00 до 18.00 часова.

СПОРТСКЕ АКТИВНОСТИ  
ЗА ДЕЦУ СА СМЕТЊАМА У РАЗВОЈУ

Програм се спроводи у сарадњи са Удружењем за 
децу и омладину са сметњама у развоју „ДЕЛФИН 011” 
и намењен је деци предшколског и основношколског 
узраста. Вежбе се одржавају понедељком и средом 
од 17.30 до 18.30 часова у сали ДКЦ „Мајдан” (Козјачка 
3–5).
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зелене стране
НОВЕ САДНИЦЕ ЗА ЗЕЛЕНИЈИ САВСКИ ВЕНАЦ

Парк „Гаврила Принципа” ове јесени 
оплемењен је новим садницама младог 

дрвећа, које су заједно са грађанима посадили 
председник Милош Видовић и функционери 
Општине. У најстаријем парку у граду засађене 
су саднице црвене шљиве и канадског јавора 
уз стручни надзор ЈКП „Зеленило Београд”, 
које се стара о његовом одржавању.

Овом акцијом општина Савски венац на-
ставља да спроводи активности од значаја за 
чистији ваздух и бољу животну средину.

Према речима председника Видовића, Сав-
ски венац је последњих година обогаћен ве-
ликим бројем нових стабала, а озелењавање 
јавних површина континуирано се спроводи.

 ‒ Трудићемо се и убудуће да дајемо до-
принос и заједно са нашим суграђанима, који 
учествују у оваквим акцијама, бринемо о око-
лини и уређењу наших паркова и зелених 
површина – рекао је Видовић.

„EKO-ПАТРОЛА”  
ЗА ЛЕПШИ И ЧИСТИЈИ САВСКИ ВЕНАЦ

„Еко-патрола” као заједнички пројекат Општине и грађана доприноси лепшем и чистијем Савском вен-
цу. Екипе су свакодневно на терену и на иницијативу грађана интензивно раде на уређењу јавних зелених 
површина на територији општине. 

Послови које обавља „Еко-патрола” обухватају кошење траве, сакупљање лаког отпада, уклањање 
мањих дивљих депонија, уређење урбаних џепова и осталих јавних површина. 

Локације за уређење грађани могу пријавити „Еко-патроли” на имејл: ekopatrola@savskivenac.rs или по-
пуњавањем обрасца који се налази на званичној интернет-страници Општине. Образац се предаје на пи-
сарници Општине сваког радног дана од 7.30 до 15.30 часова.
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РУКОВОДСТВО ОПШТИНЕ
Милош Видовић, председник: 2061-769, факс: 2061-899
Урош Трипковић, заменик председника: 2061-769

ПОМОЋНИЦИ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ
Радана Бодирога Аврамовић: 2061-800
Мирољуб Игњатовић: 2061-800

ЧЛАНОВИ ВЕЋА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ
Дејан Герић: 3615-382, 3615-388, 3615-390
Славица Трнинић: 3615-382, 3615-388, 3615-390
Љубомир Ловре: 3615-382, 3615-388, 3615-390
Марија Миразчиев: 3615-382, 3615-388, 3615-390
Дуња Хаџић: 3615-382, 3615-388, 3615-390
Стефан Кнежевић: 3615-382, 3615-388, 3615-390
Урош Мијатовић: 3615-382, 3615-388, 3615-390

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ
Страхиња Кукић, председник: 3615-382, 3615-388
Филип Матковић, заменик председника: 3615-388
Тања Савић, секретар: 2061-869
Оливер Чесмаџиски, заменик секретара: 3615-388

УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ
Марија Сушић, начелник Управе: 2061-800
Владимир Јовановић, заменик начелника: 2061-800

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ
Шеф Одсека за послове писарнице: 2061-853, 2061-861
Одсек за људске ресурсе: 2061-719, 2061-720

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ
Јелена Ћурувија, начелница: 2061-766
Шеф Одсека за друштвене делатности: 2061-766
Одсек за културу: 2061-887

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ГРАЂЕВИНСКЕ, КОМУНАЛНЕ И 
ИМОВИНСКО-ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ
Александра Петрић, начелница: 2061-805
Шеф Одсека за имовинско-правне послове: 2061-834

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ
Зорица Којић, начелница: 2061-791
Шеф Одсека комуналне инспекције: 2061-722

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ОЗАКОЊЕЊЕ ОБЈЕКАТА
Контакт: 2061-782, 2061-732

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ПРОЈЕКТЕ РАЗВОЈА
Владимир Настић, начелник: 2061-752
Шеф Одсека за заједничке послове: 2061-752
Шеф Одсека за комуналне делатности: 2061-797
Шеф Одсека за инвестиционе пројекте: 2061-738

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ
Мирјана Јанковић, начелница: 2061-817
Шеф Одсека за финансије: 2061-819
Шеф Одсека за буџет и трезор: 2061-748 

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ
Контакт: 2061-740

ОДЕЉЕЊЕ ЗА СКУПШТИНСКЕ ПОСЛОВЕ
Предраг Кузмановић, начелник: 2061-775

ПРАВНА ПОМОЋ
Јелена Кадовић: 2061-729

ЛОКАЛНИ ОМБУДСМАН
Светислав Миловановић: 3615-380

ПРАВОБРАНИЛАШТВО  
Градско правобранилаштво града Београда 
Одељење за градске општине: Врачар, Звездара, 
Палилула, Савски венац, Стари град
Писарница: 2061-894
Заменици градског правобраниоца: 2061-891

Градска управа града Београда  
Секретаријат за управу 
Одељење за лична стања грађана, вођење 
матичних књига и изборна права Савски венац
Начелник: 2061-715

Пријава беба: 
ГАК ,,Народни фронт”: 2061-723, 2061-724
ГАК ,,Вишеградска” и КБЦ ,,Др Драгиша Мишовић” 
Дедиње: 2061-717, 2061-718

Заказивање венчања и упис у матичну књигу 
венчаних, констатације бракова и развода:  
2061-730, 2061-731

Исправке у матичним књигама:  
2061-726, 2061-727 
Књига умрлих: 2061-728

Градска управа града Београда
Секретаријат за јавне приходе
Одељење Савски венац
Јелена Ивезић, начелница:  
2061-901, 2061-763, 2061-902

ДКЦ „Мајдан” 
Козјачка 3–5, 3692-645

Кућа краља Петра I
Васе Пелагића 40, 2652-986, 064/8616-976

Туристичка организација ГО Савски венац
Немањина 3, 4032-249, 4032-250

важни телефони

Децембар 2024. 27



Пратите рад 
и активности 
Градске општине на 
друштвеним мрежама. 

Оставите поруку 
или коментар
сугеришите,
предложите.

Пишите нам, 
питајте нас,
оцените наш рад 
– ми смо ту 

због вас!

Све информације у вези c остваривањем својих права и одговоре на друга 

питања из делокруга Градске општине грађани могу добити преко имејла:  

pitanja@savskivenac.rs. 

Информације о Градској општини Савски венац можете наћи и на веб-сајту: 

www.savskivenac.rs.

gosavskivenac

opstina_savski_venac

www.savskivenac.rs


